



Warszawa, dnia 8 kwietnia 2014 r.

MINISTER

## PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DPS- X-5126-2460-.....-IM/14

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
wpłynęło dn. 10.04.14  
nr 2262 podpis MPan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Andrzeja Pająka podczas 50 posiedzenia Senatu w sprawie bieżących prac nad zmianami legislacyjnymi w zakresie usługi „interwencja kryzysowa” oraz zagadnienia przemocy w rodzinie z dnia 11 marca 2014 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej udziela następujących wyjaśnień:

Zgodnie z decyzją Parlamentu Europejskiego w perspektywie finansowej 2007-2013 Europejskiego Funduszu Społecznego Polska otrzymała środki finansowe między innymi na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej. Część z tych środków mogła być wykorzystana na realizację projektów systemowych, które wzmocniłyby system pomocy społecznej.

Jednym z takich projektów jest projekt systemowy pn. „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej”, który w chwili obecnej jest w końcowej fazie realizacji. Założeniem projektu jest to, aby po opracowaniu wstępnej koncepcji standardów, przetestować je, następnie zweryfikować i stworzyć ostateczny produkt projektu w postaci propozycji zmian ustawowych, także zmian aktów wykonawczych do ustawy o pomocy społecznej.

Projekt skierowany był do grup osób i rodzin najbardziej potrzebujących wsparcia, do których można zaliczyć:

- rodziny z dziećmi;
- osoby pozostające bez pracy;

- osoby starsze;
- osoby niepełnosprawne;
- osoby bezdomne;
- a także rodziny doświadczające przemocy.

Dla ostatniej z wymienionych grup w ramach Projektu opracowano standard usług świadczonych w ramach interwencji kryzysowej, który był testowany w kilku ośrodkach interwencji kryzysowej, ale zanim przeprowadzono pilotaż odbyły się szerokie konsultacje ze środowiskiem osób zatrudnionych w ośrodkach interwencji kryzysowej.

Po raz pierwszy więc pojawiła się szansa praktycznej obserwacji zaproponowanych rozwiązań, zanim znajdą one odzwierciedlenie w porządku prawnym.

W zakresie standardu usług świadczonych w ramach interwencji kryzysowej znajdują się między innymi zagadnienia dotyczące: definicji interwencji kryzysowej, typów placówek udzielających pomocy w ramach interwencji kryzysowej, standardów świadczonych usług przez placówki realizujące zadania z zakresu interwencji kryzysowej, czy też kwalifikacji osób zatrudnionych w placówkach interwencji kryzysowej, po to aby konieczna pomoc udzielana była według określonych schematów, najbardziej profesjonalnie i najbardziej optymalnie.

W chwili obecnej, tak jak wspomniane zostało powyżej, Projekt jest w końcowej fazie realizacji. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oczekuje na końcowe produkty – propozycje zmian legislacyjnych, które poddane zostaną analizie i ocenie.

Zakończenie Projektu zbiega się z opracowaniem nowych rozwiązań w systemie pomocy społecznej. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej opracowało projekt *Założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw*, który w najbliższym czasie będzie procedowany na poziomie Komitetu Stałego Rady Ministrów, a następnie Rady Ministrów.

Po akceptacji przez Radę Ministrów opracowanych Założeń zostanie przygotowany projekt przepisów zmian do ustawy, który uwzględni treść niektórych rozwiązań wypracowanych w ramach powyżej opisanego projektu.

Moim zdaniem będzie to doskonała okazja do dalszych konsultacji, w tym ze środowiskiem osób zajmujących się interwencją kryzysową.

Na zakończenie pragnę Pana Senatora zapewnić, że ostateczny kształt projektu aktu prawnego w zakresie interwencji kryzysowej będzie stanowił konsensus wypracowanych rozwiązań w tym obszarze.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej stoi na stanowisku, że wypracowanie właściwego standardu interwencji kryzysowej przyczyni się do podniesienia jakości usług świadczonych w placówkach realizujących te zadania.

*Z poważaniem*

MINISTER  
z up. *S*  
*Elżbieta Seredyn*  
Podsekretarz Stanu